São essas, em suma, as razões que nos levam a propor a edição do projeto de Índice 

em tela. 

Respeitosamente, 

O Sr. Secretário da Advocacia da Concorrência e Competitividade da República Federativa 

do Brasil, 

GEANLUCA LORENZON 

ANEXO I 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 

A Edição 2022 terá a participação de 119 (cento e dezenove municípios), cujo critério de 

seleção foi o dado divulgado pelo IBGE em 1º de julho de 2021: 

UF 
COD. 

UF 
COD. 

MUNIC 
NOME DO MUNICÍPIO 

POPULAÇÃO 
ESTIMADA  

AC 12 00401 Rio Branco 419.452 

AL 27 04302 Maceió 1.031.597 

AM 13 02603 Manaus 2.255.903